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1 INGRESOS CORRIENTES 689,931.15$                         689,931.15$                              

11 IMPUESTOS 689,931.15$                         689,931.15$                              

118 IMPUESTOS MUNICIPALES 689,931.15$                         689,931.15$                              

11801 COMERCIO 156,295.38$                         156,295.38$                              

11802 INDUSTRIA 218,184.06$                         218,184.06$                              

11803 FINANCIERO 125,383.48$                         125,383.48$                              

11804 SERVICIOS 91,824.17$                           91,824.17$                                

11818 VIALIDAD 12,449.83$                           12,449.83$                                

11899 IMPUESTOS MUNICIPALES DIVERSOS 85,794.23$                           85,794.23$                                

12 TASAS Y DERECHOS 1,757,655.42$                     1,757,655.42$                           

121 TASAS 1,757,655.42$                     1,757,655.42$                           

12105 POR SERVICIOS 100,423.29$                         100,423.29$                              

12106 POR  EXPEDICION 2,707.27$                             2,707.27$                                   

12107 ALUMBRADO MERCADO 44,453.12$                           44,453.12$                                

12108 ALUMBRADO PUBLICO 123,447.50$                         123,447.50$                              

12109 ASEO  PUBLICO 404,040.61$                         404,040.61$                              

12110 POR   CASETA 3,179.21$                             3,179.21$                                   

12111 CEMENTERIO 54,353.33$                           54,353.33$                                

12114 FIESTAS PATRON 83,250.45$                           83,250.45$                                

12115 MERCADO PUB. 303,355.62$                         303,355.62$                              

12117 PAVIMENTACION 71,367.08$                           71,367.08$                                

12118 POSTES,  TORRES 353,199.75$                         353,199.75$                              

1211901 RASTRO 18,951.54$                           18,951.54$                                

121902 TIANGUE 12,726.18$                           12,726.18$                                

12122 TERMINAL 31,286.20$                           31,286.20$                                

12123 BAÑOS  Y  LAVADEROS 120,121.97$                         120,121.97$                              

12199 TASAS DIVERSAS 30,792.30$                           30,792.30$                                

15 INGRESOS FINANCIEROS  Y OTROS 127,955.91$                         127,955.91$                              

153 MULTAS E INTERESES 25,878.85$                           25,878.85$                                

15302 INTERESES 13,675.53$                           13,675.53$                                

15314 OTRAS MULTAS 12,203.32$                           12,203.32$                                

157 OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS 102,077.06$                         102,077.06$                              

ALCALDIA MUNICIPAL DE  SAN VICENTE

DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE

 PRESUPUESTO MUNICIPAL DE INGRESOS

AÑO 2019

(En Dolares de los Estados Unidos de America)

 CONSOLIDADO DE INGRESOS POR ESPECIFICO Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO
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15703 RENTABILIDAD 3,059.67$                             3,059.67$                                   

15799 INGRESOS  DIVERSOS 99,017.39$                           99,017.39$                                

2,575,542.48$                     2,575,542.48$                           

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 704,822.64$                704,822.64$                      704,822.64$                              

162 TRANSF. CTES. DEL SECTOR PUBLICO 704,822.64$                704,822.64$                      704,822.64$                              

16201 TRANSFERENCIAS FODES - 25% 704,822.64$                704,822.64$                      704,822.64$                              

22 TRANSFERENCIAS  DE CAPITAL 2,114,467.80$                2,114,467.80$                  2,114,467.80$                           

222 TRANSF.  DE CAP. DEL  SECTOR PUBLICO 2,114,467.80$                2,114,467.80$                  2,114,467.80$                           

22201 TRANSFERENCIA  FODES - 75% 2,114,467.80$                2,114,467.80$                  2,114,467.80$                           

 $                704,822.64  $                2,114,467.80  $                  2,819,290.44  $                     2,575,542.48  $                          5,394,832.92 

SUB  TOTAL……………………………………………………

TOTALES……………………………………………………



L.T. 0101 L.T. 0102 LT. 0201 L.T. 0202

Direccion y Admon 

Superior

Admon. Financiera y 

Tributaria
Servicios            Internos Servicios Externos

51515151 REMUNERACIONES REMUNERACIONES REMUNERACIONES REMUNERACIONES 404,929.40404,929.40404,929.40404,929.40$             $             $             $                 351,745.12351,745.12351,745.12351,745.12$             $             $             $                 198,225.28198,225.28198,225.28198,225.28$            $            $            $                1,074,747.941,074,747.941,074,747.941,074,747.94$          $          $          $              2,029,647.742,029,647.742,029,647.742,029,647.74$         $         $         $             

511511511511 REMUNERACIONES PERMANTES 218,317.84218,317.84218,317.84218,317.84$             $             $             $                 260,770.00260,770.00260,770.00260,770.00$             $             $             $                 168,593.20168,593.20168,593.20168,593.20$            $            $            $                777,324.68777,324.68777,324.68777,324.68$             $             $             $                 1,425,005.721,425,005.721,425,005.721,425,005.72$         $         $         $             

51101 Sueldos 217,767.84$                260,220.00$                168,043.20$              760,774.68$                1,406,805.72$            

51103 Aguinaldos 550.00$                        550.00$                       550.00$                      550.00$                       2,200.00$                    

51107 Beneficios adicionales (Vacaciones) 16,000.00$                  16,000.00$                 

512512512512 REMUNERACIONES EVENTUALES 44,033.2044,033.2044,033.2044,033.20$               $               $               $                   39,883.2039,883.2039,883.2039,883.20$               $               $               $                   ----$                          $                          $                          $                              146,963.75146,963.75146,963.75146,963.75$             $             $             $                 230,880.15230,880.15230,880.15230,880.15$            $            $            $                

51201 Sueldos 43,483.20$                  39,883.20$                  130,613.75$                213,980.15$               

51202 Salarios por Jornal 12,000.00$                  12,000.00$                 

51203 Aguinaldos 550.00$                        550.00$                       1,100.00$                    

51207 Beneficios adicionales (Vacaciones) 3,800.00$                    3,800.00$                    

513513513513 REMUNERACIONES EXTRAORD. 14,800.0014,800.0014,800.0014,800.00$               $               $               $                   2,000.002,000.002,000.002,000.00$                 $                 $                 $                     2,000.002,000.002,000.002,000.00$                $                $                $                    12,000.0012,000.0012,000.0012,000.00$               $               $               $                   30,800.0030,800.0030,800.0030,800.00$               $               $               $                   

51301 Horas extraordinarias 2,000.00$                     2,000.00$                    2,000.00$                   12,000.00$                  18,000.00$                 

51302 Beneficios extraordinarios (ayudas  Sep.) 12,800.00$                  12,800.00$                 

514514514514 CONT. PATRON.  A INST. DE S.S.P.(ISSS,IPSFA,INPEP) 22,376.3622,376.3622,376.3622,376.36$               $               $               $                   25,678.8825,678.8825,678.8825,678.88$               $               $               $                   14,453.7214,453.7214,453.7214,453.72$              $              $              $                  72,627.9172,627.9172,627.9172,627.91$               $               $               $                   135,136.87135,136.87135,136.87135,136.87$            $            $            $                

51401 Por Remuneraciones Permanentes 18,510.24$                  22,118.76$                  14,283.72$                 66,048.71$                  120,961.43$               

51402 Por Remuneraciones eventuales 3,696.12$                     3,390.12$                    5,559.20$                    12,645.44$                 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias 170.00$                        170.00$                       170.00$                      1,020.00$                    1,530.00$                    

515515515515 CONT. PATRON.  A INST. DE S.S.P. (AFP) 20,402.0020,402.0020,402.0020,402.00$               $               $               $                   23,413.0423,413.0423,413.0423,413.04$               $               $               $                   13,178.3613,178.3613,178.3613,178.36$              $              $              $                  65,831.6065,831.6065,831.6065,831.60$               $               $               $                   122,825.00122,825.00122,825.00122,825.00$            $            $            $                

51501 Por Remuneraciones Permanentes 16,877.04$                  20,167.08$                  13,023.36$                 59,870.21$                  109,937.69$               

51502 Por Remuneraciones eventuales 3,369.96$                     3,090.96$                    -$                             5,031.39$                    11,492.31$                 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 155.00$                        155.00$                       155.00$                      930.00$                       1,395.00$                    

516 GASTOS DE REPRESENTACION 13,000.0013,000.0013,000.0013,000.00$               $               $               $                   13,000.0013,000.0013,000.0013,000.00$               $               $               $                   

51601 Por Prestacion de Sercicios en el Pais 12,000.00$                  12,000.00$                 

51602 Por Prestacion de Sercicios en el Exterior 1,000.00$                     1,000.00$                    

517517517517 INDEMNIZACIONES 72,000.0072,000.0072,000.0072,000.00$               $               $               $                   72,000.0072,000.0072,000.0072,000.00$               $               $               $                   

51701 Al personal de servicio permanente 60,000.00$                  60,000.00$                 

51702 Al personal de Servicio eventual 12,000.00$                  12,000.00$                 

54545454 ADQ.DE BIENES Y SERVICIOSADQ.DE BIENES Y SERVICIOSADQ.DE BIENES Y SERVICIOSADQ.DE BIENES Y SERVICIOS 507,308.71507,308.71507,308.71507,308.71$             $             $             $                 507,308.71507,308.71507,308.71507,308.71$            $            $            $                

541541541541 BIENES DE USO Y CONSUMO 63,700.0063,700.0063,700.0063,700.00$               $               $               $                   63,700.0063,700.0063,700.0063,700.00$               $               $               $                   

54101 Productos Alimenticios  P/ Personas 10,000.00$                  10,000.00$                 

54103 Productos Agrop. y Forestales 1,000.00$                     1,000.00$                    

54104 Productos Textiles y Vestuarios 1,000.00$                     1,000.00$                    

54105 Productos de papel y Carton 500.00$                        500.00$                       

54106 Productos de Cuero y Caucho 500.00$                        500.00$                       

54107 Productos Quimicos 1,500.00$                     1,500.00$                    

54108 Productos Farmaceuticos y Med. 100.00$                        100.00$                       

54110 Combustibles y Lubricantes 35,000.00$                  35,000.00$                 

54111 Miner. No Metalicos y Prod. Der. 2,000.00$                     2,000.00$                    

ALCALDIA MUNICIPAL SAN VICENTE

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

EJERCICIO FINANCIERO FISCAL AÑO: 2019

PRESUPUESTO DE EGRESOS  FONDOS PROPIOS
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54112 Miner. Metalicos y Prod. Derivados 3,000.00$                     3,000.00$                    

54114 Materiales de Oficina 800.00$                        800.00$                       

54115 Materiales Informáticos 1,000.00$                     1,000.00$                    

54118 Herramientas, Rep. y Accesorios 800.00$                        800.00$                       

54119 Materiales Electricos 500.00$                        500.00$                       

54199 Bienes de Uso y Consumo  Diverso 6,000.00$                     6,000.00$                    

542542542542 SERVICIOS BASICOS 317,600.00317,600.00317,600.00317,600.00$             $             $             $                 317,600.00317,600.00317,600.00317,600.00$            $            $            $                

54201 Servicios de Energia Electrica 96,000.00$                  96,000.00$                 

54202 Servicio de Agua 1,000.00$                     1,000.00$                    

54203 Servicios de Telecomunicaciones 1,000.00$                     1,000.00$                    

54205 Alumbrado Publico 219,600.00$                219,600.00$               

543543543543 SERVICIOS GRALES Y ARREND. 101,908.71101,908.71101,908.71101,908.71$             $             $             $                 101,908.71101,908.71101,908.71101,908.71$            $            $            $                

54301 Mant. Y Repar. De Bs. Muebles 800.00$                        800.00$                       

54303 Mant. Y Repar. De Bs.Inmuebles 2,000.00$                     2,000.00$                    

54304 Transportes, Fletes y Almacenam. 3,000.00$                     3,000.00$                    

54305 Servicios de Publicidad 4,000.00$                     4,000.00$                    

54310 Servicios de alimentación 100.00$                        100.00$                       

54313 Impresiones, Pub. y Reprod. 2,000.00$                     2,000.00$                    

54314 Atenciones Oficiales 6,364.11$                     6,364.11$                    

54316 Arrendamientos de bienes Muebles 3,000.00$                     3,000.00$                    

54317 Arrendamientos de bienes Inmuebles 70,644.60$                  70,644.60$                 

54399 Servicios Grales. y Arrend. Diversos 10,000.00$                  10,000.00$                 

544544544544 PASAJES Y VIATICOS 4,000.004,000.004,000.004,000.00$                  $                  $                  $                      4,000.004,000.004,000.004,000.00$                 $                 $                 $                     

54401 Pasajes al Interior 1,000.00$                     1,000.00$                    

54402 Pasajes al Exterior 1,000.00$                     1,000.00$                    

54403 Viaticos por comision Interna 1,000.00$                     1,000.00$                    

54404 Viaticos por comisiones externas 1,000.00$                     1,000.00$                    

545545545545 CONSULTORIAS, EST. E INVEST. 20,000.0020,000.0020,000.0020,000.00$               $               $               $                   20,000.0020,000.0020,000.0020,000.00$               $               $               $                   

54503 Servicios Juridicos 1,000.00$                     1,000.00$                    

54504 Servicios de Contabilidad y  Auditoria 10,000.00$                  10,000.00$                 

54507 Desarrollos Informaticos 1,000.00$                     1,000.00$                    

54599 Consultorias, Est. E Investigaciones 8,000.00$                     8,000.00$                    

546 TRATAMIENTO DE DESECHOS 100.00100.00100.00100.00$                     $                     $                     $                         100.00100.00100.00100.00$                    $                    $                    $                        

54602 Depósitos Desechos 100.00$                        100.00$                       

55555555 GASTOS FINANANCIEROS Y OTROSGASTOS FINANANCIEROS Y OTROSGASTOS FINANANCIEROS Y OTROSGASTOS FINANANCIEROS Y OTROS 31,586.0331,586.0331,586.0331,586.03$               $               $               $                   31,586.0331,586.0331,586.0331,586.03$               $               $               $                   

556556556556 SEGUROS, COM. Y GAST. BANCARIO 30,000.0030,000.0030,000.0030,000.00$               $               $               $                   30,000.0030,000.0030,000.0030,000.00$               $               $               $                   

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 30,000.00$                  30,000.00$                 

557557557557 OTROS GASTOS NO CLASIFICADOS 1,586.031,586.031,586.031,586.03$                  $                  $                  $                      1,586.031,586.031,586.031,586.03$                 $                 $                 $                     

55703 Multas  y Costas Judiciales 586.03$                        586.03$                       

55799 Gastos diversos 1,000.00$                     1,000.00$                    

56565656 TRANSFERENCIAS CORRIENTESTRANSFERENCIAS CORRIENTESTRANSFERENCIAS CORRIENTESTRANSFERENCIAS CORRIENTES 7,000.007,000.007,000.007,000.00$                  $                  $                  $                      7,000.007,000.007,000.007,000.00$                 $                 $                 $                     

563563563563 TRANSF. CTES. AL SECTOR PRIVADO 7,000.007,000.007,000.007,000.00$                  $                  $                  $                      7,000.007,000.007,000.007,000.00$                 $                 $                 $                     

56303 A organismos sin fines de Lucro 1,000.00$                     1,000.00$                    

56304 A personas Naturales 6,000.00$                     6,000.00$                    

TOTAL EGRESOSTOTAL EGRESOSTOTAL EGRESOSTOTAL EGRESOS  $             950,824.14  $             950,824.14  $             950,824.14  $             950,824.14  $             351,745.12  $             351,745.12  $             351,745.12  $             351,745.12  $            198,225.28  $            198,225.28  $            198,225.28  $            198,225.28  $          1,074,747.94  $          1,074,747.94  $          1,074,747.94  $          1,074,747.94  $          2,575,542.48  $          2,575,542.48  $          2,575,542.48  $          2,575,542.48 



L.T. 0101 L.T. 0102 LT. 0201 L.T. 0202

Direccion y Admon 

Superior

Admon. Financiera y 

Tributaria
Servicios            Internos Servicios Externos

51 REMUNERACIONES 189,640.00$                26,950.00$                17,050.00$                97,900.00$                 331,540.00$            

511 REMUNERACIONES PERMANENTES 177,840.00$                22,550.00$                14,850.00$                75,350.00$                 290,590.00$            

51103 Aguinaldos 13,200.00$                  22,550.00$                14,850.00$                75,350.00$                 125,950.00$            

51105 Dietas 164,640.00$                -$                           -$                           -$                           164,640.00$            

512 REMUNERACIONES EVENTUALES 3,300.00$                    4,400.00$                  2,200.00$                  22,550.00$                 32,450.00$              

51203 Aguinaldos 3,300.00$                    4,400.00$                  2,200.00$                  22,550.00$                 32,450.00$              

514 CONTRIBUCIONES  PATRONALES 5,000.00$                    5,000.00$                

51401 Por Remuneraciones Permanentes 5,000.00$                    5,000.00$                

515 CONTRIBUCIONES PATRONALES 3,500.00$                    3,500.00$                

51501 Por Remuneraciones Permanentes 3,500.00$                    3,500.00$                

54 ADQUISICION DE BIENES Y SER. 297,559.94$                297,559.94$            

541 BIENES DE USO Y CONSUMO 183,609.94$                183,609.94$            

54101 Productos Alimenticios  P/ Personas 3,500.00$                    3,500.00$                

54103 Pproductos Agropecuarios y Forestales 200.00$                       200.00$                   

54104 Productos Textiles y Vestuarios 55,197.25$                  55,197.25$              

54105 Productos de papel y Carton 15,000.00$                  15,000.00$              

54106 Productos de Cuero y Caucho 4,000.00$                    4,000.00$                

54107 Productos Quimicos 4,000.00$                    4,000.00$                

54109 Llantas y Neumaticos 5,000.00$                    5,000.00$                

54110 Combustibles y Lubricantes 33,600.00$                  33,600.00$              

54111 Miner. No Metalicos y Prod. Derivados 500.00$                       500.00$                   

54112 Miner. Metalicos y Prod. Derivados 1,500.00$                    1,500.00$                

54114 Materiales de Oficina 4,000.00$                    4,000.00$                

54115 Materiales Informáticos 4,000.00$                    4,000.00$                

54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza 100.00$                       100.00$                   

54118 Herramientas, Rep. y Accesorios 7,012.69$                    7,012.69$                

54119 Materiales Electricos 1,000.00$                    1,000.00$                

54121 Especies Municipales 38,000.00$                  38,000.00$              

54199 Bienes de Uso y Consumo  Diverso 7,000.00$                    7,000.00$                

EJERCICIO FINANCIERO FISCAL AÑO: 2019

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

ALCALDIA MUNICIPAL SAN VICENTE
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542 SERVICIOS BASICOS 92,450.00$                  92,450.00$              

54201 Servicios de Energia Electrica 42,000.00$                  42,000.00$              

54202 Servicio de Agua 20,400.00$                  20,400.00$              

54203 Servicios de Telecomunicaciones 30,000.00$                  30,000.00$              

54204 Servicios de Correos 50.00$                         50.00$                     

543 SERVICIOS GRALES. Y ARRENDAMIENT. 14,000.00$                  14,000.00$              

54301 Mant. Y Repar. De Bienes Muebles 500.00$                       500.00$                   

54302 Mantenimiento y Rep. De Vehiculo 3,000.00$                    3,000.00$                

54303 Mant. Y Rep. De Bienes Inmuebles 100.00$                       100.00$                   

54304 Transportes, Fletes y Almacenam. 100.00$                       100.00$                   

54305 Servicios de Publicidad 500.00$                       500.00$                   

54310 Servicios de alimentación 300.00$                       300.00$                   

54313 Impresiones, Pub. y Reproducciones 500.00$                       500.00$                   

54314 Atenciones Oficiales 1,000.00$                    1,000.00$                

54316 Arrendamientos de Bienes Muebles 6,000.00$                    6,000.00$                

54399 Servicios Grales. y Arrendam. Diversos 2,000.00$                    2,000.00$                

544 PASAJES Y VIATICOS 4,200.00$                    4,200.00$                

54401 Pasajes al Interior 2,000.00$                    2,000.00$                

54403 Viaticos por comision Interna 2,200.00$                    2,200.00$                

545 CONSULT. EST. E INVESTIGACIONES 3,300.00$                    3,300.00$                

54503 Servicios Juridicos 1,000.00$                    1,000.00$                

54505 Servicios de  Capacitación 1,500.00$                    1,500.00$                

54507 Desarrollos Informaticos 500.00$                       500.00$                   

54508 Estudios e investigaciones 100.00$                       100.00$                   

54599 Consultorios, Est.  E Investigac. 200.00$                       200.00$                   

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 39,522.70$                  39,522.70$              

556 SEGUROS, COMISIONES Y GAST. BANCARIOS 38,086.14$                  38,086.14$              

55601 Primas y Gastos de Seg. de Personas 13,098.00$                  13,098.00$              

55602 Primas y Gastos de seg. de Bienes 24,763.32$                  24,763.32$              

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 224.82$                       224.82$                   

557 OTROS GASTOS NO CLASIFICADOS 1,436.56$                    1,436.56$                

55703 Multas  y Costas Judiciales 50.00$                         50.00$                     

55799 Gastos Diversos 1,386.56$                    1,386.56$                

56 TRANSF.  CORRIENTES 36,200.00$                  36,200.00$              

563 TRASF.CTES. DEL SECT. PRIVADO 36,200.00$                  36,200.00$              

56303 A organismos sin fines de Lucro 35,000.00$                  35,000.00$              

56304 A personas Naturales 1,200.00$                    1,200.00$                

TOTAL EGRESOS…………  $                562,922.64  $               26,950.00  $                17,050.00  $                97,900.00  $            704,822.64 



L.T. 0301 L.T. 0302

Privativos Desarrollo Social

51 REMUNERACIONES 23,060.00$                          536,983.82$                           560,043.82$                        

512 REMUNERACIONES EVENTUALES 23,060.00$                          485,467.44$                           508,527.44$                        

51201 Sueldos 14,400.00$                          339,090.84$                           353,490.84$                        

51202 Salarios por Jornal 7,440.00$                            118,448.00$                           125,888.00$                        

51203 Aguinaldos 1,220.00$                            15,400.00$                             16,620.00$                          

51207 Beneficios adicionales  (Vacaciones, Bono) 12,528.60$                             12,528.60$                          

513 REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS -$                                     5,192.64$                               5,192.64$                            

51301 Horas extraordinarias 5,192.64$                               5,192.64$                            

514 CONTRIB. PATRON.A INST. DE S.S. PUBLICA (ISSS) -$                                     25,473.74$                             25,473.74$                          

51402 Por Remuneraciones eventuales 25,073.74$                             25,073.74$                          

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias 400.00$                                  400.00$                               

515 CONTRIB. PATRON.A INST. DE S.S. PRIVADA (AFP) -$                                     20,850.00$                             20,850.00$                          

51502 Por Remuneraciones eventuales 20,500.00$                             20,500.00$                          

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 350.00$                                  350.00$                               

54 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 63,653.37$                          722,055.03$                           785,708.40$                        

541 BIENES DE USO Y CONSUMO 8,140.00$                            393,575.51$                           401,715.51$                        

54101 Productos Alimenticios p/ Personas 21,530.05$                             21,530.05$                          

54102 Productos alimenticios para animales 500.00$                                  500.00$                               

54103 Productos Agrop. y Forestales 1,704.62$                               1,704.62$                            

54104 Productos Textiles y Vestuarios 500.00$                               7,000.00$                               7,500.00$                            

54105 Productos de papel y carton 966.56$                                  966.56$                               

54106 Productos de Cuero y Caucho 2,700.00$                               2,700.00$                            

54107 Productos Quimicos 1,000.00$                            28,500.00$                             29,500.00$                          

54108 Productos Farmaceuticos y Med. 15,674.28$                             15,674.28$                          

54109 Llantas y Neumaticos 30,000.00$                             30,000.00$                          

54110 Combustibles y Lubricantes 68,500.00$                             68,500.00$                          

54111 Miner. No Metalicos y Prod. Derivados 1,000.00$                            127,500.00$                           128,500.00$                        

54112 Miner. Metalicos y Prod. Derivados 3,000.00$                            12,000.00$                             15,000.00$                          

54114 Materiales de Oficina 500.00$                                  500.00$                               

54115 Materiales Informáticos 1,500.00$                               1,500.00$                            

ALCALDIA MUNICIPAL SAN VICENTE

PRESUPUESTO DE EGRESOS FONDOS 75% FODES

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

EJERCICIO FINANCIERO FISCAL AÑO: 2019
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AREA GESTION  - 3    DESARROLLO SOCIAL                                                                     

FUENTE DE FINANCIAMIENTO - 1  FONDO GRAL

          SUB-FTE. DE FTO -111                                                        

(  FODES)

UP: 03 INV. PARA EL DESARROLLO SOCIAL



54118 Herramientas, Rep. y Accesorios 1,000.00$                            35,000.00$                             36,000.00$                          

54119 Materiales Electricos 1,000.00$                            30,000.00$                             31,000.00$                          

54199 Bienes de Uso y Consumo  Diverso 640.00$                               10,000.00$                             10,640.00$                          

542 SERVICIOS BASICOS 53,513.37$                          10,000.00$                             63,513.37$                          

54201 Servicios de Energia Electrica 53,513.37$                          3,000.00$                               56,513.37$                          

54202 Servicio de Agua 2,000.00$                               2,000.00$                            

54203 Servicio de Telecomunicaciones 5,000.00$                               5,000.00$                            

543 SERV. GRALES. Y ARRENDAMIENTOS 2,000.00$                            103,979.52$                           105,979.52$                        

54301 Mant. Y Repar. De Bs. Muebles 5,000.00$                               5,000.00$                            

54302 Mantenimiento y Rep. De Veh. 2,500.00$                               2,500.00$                            

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 5,000.00$                               5,000.00$                            

54304 Transportes, Fletes y Almacenam. 10,000.00$                             10,000.00$                          

54305 Servicios de Publicidad 3,600.00$                               3,600.00$                            

54310 Servicio de alimentacion 550.00$                                  550.00$                               

54313 Impresiones, Pub. y Reprod. 6,500.00$                               6,500.00$                            

54314 Atenciones Oficiales 1,000.00$                               1,000.00$                            

54316 Arrendamientos de bienes Muebles 4,650.00$                               4,650.00$                            

54317 Arrendamientos de bienes Inmuebles 37,081.08$                             37,081.08$                          

54399 Servicios Grales. y Arrend. Diversos 2,000.00$                            28,098.44$                             30,098.44$                          

544 PASAJES Y VIATICOS 1,800.00$                               1,800.00$                            

54402 Pasajes al Exterior 1,500.00$                               1,500.00$                            

54403 Viaticos por Comision 300.00$                                  300.00$                               

545 CONSULTORIAS, EST. E INVESTIGACIONES 7,700.00$                               7,700.00$                            

54501 Servicios Medicos 1,000.00$                               1,000.00$                            

54505 Servicios de Capacitación 100.00$                                  100.00$                               

54507 Desarrollos Informaticos 100.00$                                  100.00$                               

54508 Estudios e Investigaciones 5,000.00$                               5,000.00$                            

54599 Consultorios, Est.  E Investigac. 1,500.00$                               1,500.00$                            

546 TRATAMIENTO DE DESECHOS 205,000.00$                           205,000.00$                        

54602 Depósitos Desechos 205,000.00$                           205,000.00$                        

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 100.00$                               500.00$                                  600.00$                               

556 SEGUROS, COMISIONES Y GASTOS BANC. 100.00$                               400.00$                                  500.00$                               

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 100.00$                               400.00$                                  500.00$                               

557 OTROS GASTOS NO CLASIFICADOS 100.00$                                  100.00$                               

55703 Multas  y Costas Judiciales 50.00$                                    50.00$                                 

55799 Gastos diversos 50.00$                                    50.00$                                 

56 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 30,100.00$                             30,100.00$                          

562 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR P. 100.00$                                  100.00$                               



56205 Fondo de Inversion Social para el Desarrollo 100.00$                                  100.00$                               

563 TRANSF. CTES. AL SECTOR PRIVADO 30,000.00$                             30,000.00$                          

56303 A organismos sin fines de Lucro

56305 Becas 30,000.00$                             30,000.00$                          

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 2,000.00$                            8,452.34$                               10,452.34$                          

611 BIENES MUEBLES 2,000.00$                            8,452.34$                               10,452.34$                          

61101 Mobiliario

61102 Maquinarias y Equipos 2,000.00$                            3,000.00$                               5,000.00$                            

61103 Equipos Medicos y de Lab.

61104 Equipos Informaticos 1,620.89$                               1,620.89$                            

61105 Vehiculos de Transporte

61108 Herramientas y Repuestos 3,831.45$                               3,831.45$                            

61403 Derechos de Propiedad  Intelectual

TOTAL EGRESOS ……………………………..  $                         88,813.37  $                       1,298,091.19  $                    1,386,904.56 



AREA GESTION  - 5    DEUDA PUBLICA                                                                

UP: 05   FINANCIAMIENTO MUNICIPAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO - 1  

FONDO GRAL

SUB-FTE. DE FTO -111

L.T. 0502  

Amortizacion de la Deuda publica

55555555 GASTOS FINANCIEROS Y OTROSGASTOS FINANCIEROS Y OTROSGASTOS FINANCIEROS Y OTROSGASTOS FINANCIEROS Y OTROS 189,269.76189,269.76189,269.76189,269.76$                                      $                                      $                                      $                                          189,269.76189,269.76189,269.76189,269.76$                      $                      $                      $                          

553553553553 Intereses y  Comisiones de Emprest. InternosIntereses y  Comisiones de Emprest. InternosIntereses y  Comisiones de Emprest. InternosIntereses y  Comisiones de Emprest. Internos 189,269.76189,269.76189,269.76189,269.76$                                      $                                      $                                      $                                          189,269.76189,269.76189,269.76189,269.76$                      $                      $                      $                          

55304 De empresas publicas financieras 189,269.76$                                           189,269.76$                          

71717171 AMORTIZACION DE ENDEUDAMIENTO PUBLICOAMORTIZACION DE ENDEUDAMIENTO PUBLICOAMORTIZACION DE ENDEUDAMIENTO PUBLICOAMORTIZACION DE ENDEUDAMIENTO PUBLICO 538,293.48538,293.48538,293.48538,293.48$                                      $                                      $                                      $                                          538,293.48538,293.48538,293.48538,293.48$                      $                      $                      $                          

713713713713 Amortización de Emprestitos InternosAmortización de Emprestitos InternosAmortización de Emprestitos InternosAmortización de Emprestitos Internos 538,293.48538,293.48538,293.48538,293.48$                                      $                                      $                                      $                                          538,293.48538,293.48538,293.48538,293.48$                      $                      $                      $                          

71304 De empreas publicas financieras 538,293.48$                                           538,293.48$                          

TOTAL EGRESOS…………………………………………………….TOTAL EGRESOS…………………………………………………….TOTAL EGRESOS…………………………………………………….TOTAL EGRESOS……………………………………………………. 727,563.24727,563.24727,563.24727,563.24$                                      $                                      $                                      $                                          727,563.24727,563.24727,563.24727,563.24$                      $                      $                      $                          

CEP: 13(176901050501011111

38,178.88$                                     B. Hipotecario

22,451.39$                                     FIDEMUNI

60,630.2760,630.2760,630.2760,630.27$                                 $                                 $                                 $                                     Cuota Mensual

727,563.24$                                           

ALCALDIA MUNICIPAL SAN VICENTE

PRESUPUESTO DE EGRESOS  DEUDA PUBLICA

(En Dolares de los Estados Unidos de América)

EJERCICIO FINANCIERO FISCAL AÑO: 2019

 O
b

je
to

 E
sp

e
cí

fi
co

 O
b

je
to

 E
sp

e
cí

fi
co

 O
b

je
to

 E
sp

e
cí

fi
co

 O
b

je
to

 E
sp

e
cí

fi
co

 DENOMINACION TOTAL



AREA DE GESTION -5        

DEUDA PUBLICA

UP: 05   FINANCIAMIENTO 

MUNICIPAL

L.T. 0101 L.T. 0102 LT. 0201 L.T. 0202 L.T. 0101 L.T. 0102 LT. 0201 L.T. 0202 L.T. 0301 L.T. 0302 L.T. 0501  

Direccion y 

Admon 

Superior

Admon. 

Financiera y 

Tributaria

Servicios            

Internos

Servicios 

Externos

Direccion y 

Admon 

Superior

Admon. 

Financier  y 

Tributaria

Servicios            

Internos

Servicios 

Externos

Infraestructura 

para el Desarrollo 

Social

Fortalecimiento 

para el Desarrollo 

Social
Amortizacion de la 

Deuda Publica

51 REMUNERACIONES 404,929.40$        351,745.12$      198,225.28$     1,074,747.94$    189,640.00$      26,950.00$    17,050.00$     97,900.00$      23,060.00$                 536,983.82$                2,921,231.56$             

511 REMUNERACIONES PERM. 218,317.84$        260,770.00$      168,593.20$     777,324.68$       177,840.00$      22,550.00$    14,850.00$     75,350.00$      1,715,595.72$                

51101 Sueldos 217,767.84$        260,220.00$      168,043.20$     760,774.68$       1,406,805.72$                

51103 Aguinaldos 550.00$              550.00$            550.00$           550.00$             13,200.00$        22,550.00$    14,850.00$     75,350.00$      128,150.00$                   

51105 Dietas 164,640.00$      164,640.00$                   

51107 Beneficios adicionales(vac,Bono) 16,000.00$        16,000.00$                    

512 REMUNERACIONES EVENT. 44,033.20$         39,883.20$       -$                146,963.75$       3,300.00$          4,400.00$     2,200.00$      22,550.00$      23,060.00$                 485,467.44$                771,857.59$                   

51201 Sueldos 43,483.20$         39,883.20$       130,613.75$       14,400.00$                 339,090.84$                567,470.99$                   

51202 Salarios por Jornal 12,000.00$        7,440.00$                  118,448.00$                137,888.00$                   

51203 Aguinaldos 550.00$              -$                 -$                550.00$             3,300.00$          4,400.00$     2,200.00$      22,550.00$      1,220.00$                  15,400.00$                  50,170.00$                    

51207 Beneficios adicionales(Vac.Bono) 3,800.00$          12,528.60$                  16,328.60$                    

513 REMUNERAC. EXTRAORD. 14,800.00$         2,000.00$         2,000.00$        12,000.00$        5,192.64$                   35,992.64$                    

51301 Horas extraordinarias 2,000.00$           2,000.00$         2,000.00$        12,000.00$        5,192.64$                   23,192.64$                    

51302 Beneficios extraordinarios (Ayudas Sep.) 12,800.00$         12,800.00$                    

514 CONT. PATRONALES (ISS,IPSFA,INP) 22,376.36$         25,678.88$       14,453.72$      72,627.91$        5,000.00$          25,473.74$                  165,610.61$                   

51401 Por Remuneraciones Permanentes 18,510.24$         22,118.76$       14,283.72$      66,048.71$        5,000.00$          -$                           125,961.43$                   

51402 Por Remuneraciones eventuales 3,696.12$           3,390.12$         -$                5,559.20$          25,073.74$                  37,719.18$                    

51403 Por  Remuneraciones Extraordinarias 170.00$              170.00$            170.00$           1,020.00$          400.00$                      1,930.00$                      

515 CONT. PATRONALES (AFP) 20,402.00$         23,413.04$       13,178.36$      65,831.60$        3,500.00$          20,850.00$                  147,175.00$                   

51501 Por Remuneraciones Permanentes 16,877.04$         20,167.08$       13,023.36$      59,870.21$        3,500.00$          113,437.69$                   

51502 Por Remuneraciones eventuales 3,369.96$           3,090.96$         -$                5,031.39$          20,500.00$                  31,992.31$                    
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AREA GESTION  - 1     CONDUCCION ADMINISTRATIVA                                                                          

FUENTE DE FINANCIAMIENTO - 2                                                                                                                     

FONDOS PROPIOS

SUB FUENTE DE FINANCIAMIENTO - 000                                                                                                                    

FONDOS PROPIOS

UP: 01 DIRECCION Y ADMOM.MPAL UP.  02 SERVICIOS MPALES.

AREA GESTION  - 1     CONDUCCION ADMINISTRATIVA                                                                          

FUENTE DE FINANCIAMIENTO - 1                                                                  

FONDO GENERAL

SUB FUENTE DE FINANCIAMIENTO - 110                                                                                                                    

FONDOS 25% FODES

UP: 01  DIRECCION Y ADMOM. 

MPAL.
UP.  02 SERVICIOS MPALES.

AREA DE GESTION  - 3                                          

DESARROLLO  SOCIAL                                                                     

UP: 03 INV. PARA EL DESARROLLO SOCIAL

TOTALE
S

          SUB-FUENTE  DE FINANCIAMIENTO -111                                                                          

(  75% FODES)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO -1              FONDO GENERAL

ALCALDIA MUNICIPAL SAN VICENTE

DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE

 PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS

AÑO 2019

(En Dolares de los Estados Unidos de América)



51503 Por  Remuneraciones Extraordinarias 155.00$              155.00$            155.00$           930.00$             350.00$                      1,745.00$                      

516 GASTOS DE REPRESENTAC. 13,000.00$         13,000.00$                    

51601 Por prest. De Servicios  en el pais 12,000.00$         12,000.00$                    

51602 Por prest. De Servicios  en el  exterior 1,000.00$           1,000.00$                      

517 INDEMNIZACIONES 72,000.00$         72,000.00$                    

51701 Al personal de servicio permanente 60,000.00$         60,000.00$                    

51702 Al personal de Servicio eventual 12,000.00$         12,000.00$                    

54 ADQ. DE B. Y SERVICIOS 507,308.71$        297,559.94$      63,653.37$                 721,755.03$                1,590,277.05$             

541 BIENES DE USO Y CONSUMO   63,700.00$         183,609.94$      8,140.00$                  393,575.51$                649,025.45$                   

54101 Productos Alimenticios p/ Personas 10,000.00$         3,500.00$          21,530.05$                  35,030.05$                    

54102 Productos alimenticios p/animals -$                   -$                 500.00$                      500.00$                         

54103 Productos Agrop. y Forestales 1,000.00$           200.00$            1,704.62$                   2,904.62$                      

54104 Productos Textiles y Vestuarios 1,000.00$           55,197.25$        500.00$                     7,000.00$                   63,697.25$                    

54105 Productos de papel y Carton 500.00$              15,000.00$        966.56$                      16,466.56$                    

54106 Productos de Cuero y Caucho 500.00$              4,000.00$          2,700.00$                   7,200.00$                      

54107 Productos Quimicos 1,500.00$           4,000.00$          1,000.00$                  28,500.00$                  35,000.00$                    

54108 Productos Farmaceuticos y Med. 100.00$              -$                 15,674.28$                  15,774.28$                    

54109 Llantas y Neumaticos -$                   5,000.00$          30,000.00$                  35,000.00$                    

54110 Combustibles y Lubricantes 35,000.00$         33,600.00$        68,500.00$                  137,100.00$                   

54111 Miner. No Metalicos y Prod. Der. 2,000.00$           500.00$            1,000.00$                  127,500.00$                131,000.00$                   

54112 Miner. Metalicos y Prod. Der. 3,000.00$           1,500.00$          3,000.00$                  12,000.00$                  19,500.00$                    

54114 Materiales de Oficina 800.00$              4,000.00$          500.00$                      5,300.00$                      

54115 Materiales Informáticos 1,000.00$           4,000.00$          1,500.00$                   6,500.00$                      

54116 Libros,Textos, Utiles de enceñanza -$                   100.00$            -$                           100.00$                         

54118 Herramientas, Rep. y Accesorios 800.00$              7,012.69$          1,000.00$                  35,000.00$                  43,812.69$                    

54119 Materiales Electricos 500.00$              1,000.00$          1,000.00$                  30,000.00$                  32,500.00$                    

54121 Especies Municipales -$                   38,000.00$        -$                          -$                           38,000.00$                    

54199 Bienes de Uso y Consumo  Diverso 6,000.00$           7,000.00$          640.00$                     10,000.00$                  23,640.00$                    

542 SERVICIOS BASICOS 317,600.00$        92,450.00$        53,513.37$                 10,000.00$                  473,563.37$                   

54201 Servicios de Energia Electrica 96,000.00$         42,000.00$        53,513.37$                 3,000.00$                   194,513.37$                   

54202 Servicio de Agua 1,000.00$           20,400.00$        2,000.00$                   23,400.00$                    

54203 Servicios de Telecomunicaciones 1,000.00$           30,000.00$        5,000.00$                   36,000.00$                    

54204 Servicios de Correos -$                   50.00$              -$                           50.00$                          

54205 Alumbrado Publico 219,600.00$        -$                 -$                           219,600.00$                   

543 SERVICIOS GRALES Y ARREND. 101,908.71$        14,000.00$        2,000.00$                  103,979.52$                221,888.23$                   

54301 Mant. Y Repar. De Bs. Muebles 800.00$              500.00$            5,000.00$                   6,300.00$                      

54302 Mantenimiento y Rep. De Veh. -$                   3,000.00$          2,500.00$                   5,500.00$                      



54303 Mant. Y Rep. De Bienes Inmuebles 2,000.00$           100.00$            5,000.00$                   7,100.00$                      

54304 Transportes, Fletes y Almacenam. 3,000.00$           100.00$            10,000.00$                  13,100.00$                    

54305 Servicios de Publicidad 4,000.00$           500.00$            3,600.00$                   8,100.00$                      

54310 Servicios de alimentación 100.00$              300.00$            550.00$                      950.00$                         

54313 Impresiones, Pub. y Reprod. 2,000.00$           500.00$            6,500.00$                   9,000.00$                      

54314 Atenciones Oficiales 6,364.11$           1,000.00$          1,000.00$                   8,364.11$                      

54316 Arrendamientos de bienes Muebles 3,000.00$           6,000.00$          4,650.00$                   13,650.00$                    

54317 Arrend. de bienes Inmuebles 70,644.60$         -$                 37,081.08$                  107,725.68$                   

54399 Servicios Grales. y Arrend. Diversos 10,000.00$         2,000.00$          2,000.00$                  28,098.44$                  42,098.44$                    

544 PASAJES Y VIATICOS 4,000.00$           4,200.00$          1,500.00$                   9,700.00$                      

54401 Pasajes al Interior 1,000.00$           2,000.00$          3,000.00$                      

54402 Pasajes al Exterior 1,000.00$           -$                 1,500.00$                   2,500.00$                      

54403 Viaticos por comision Interna 1,000.00$           2,200.00$          300.00$                      3,500.00$                      

54404 Viaticos por comisiones externas 1,000.00$           -$                 1,000.00$                      

545 CONSULTORIAS,EST. E INVEST. 20,000.00$         3,300.00$          -$                          7,700.00$                   31,000.00$                    

54501 Servicios Medicos -$                   -$                 1,000.00$                   1,000.00$                      

54503 Servicios Juridicos 1,000.00$           1,000.00$          -$                           2,000.00$                      

54504 Servicios de Conta. y  Auditoria 10,000.00$         -$                 10,000.00$                    

54505 Servicios de  Capacitacion -$                   1,500.00$          100.00$                      1,600.00$                      

54507 Desrrollos Informaticos 1,000.00$           500.00$            100.00$                      1,600.00$                      

54508 Estudios e Investigaciones -$                   100.00$            5,000.00$                   5,100.00$                      

54599 Consultorios, Est.  E Investigac. 8,000.00$           200.00$            1,500.00$                   9,700.00$                      

546 TRATAMIENTOS DE DESECHOS 100.00$              -$                 205,000.00$                205,100.00$                   

54602 Depósitos Desechos 100.00$              -$                 205,000.00$                205,100.00$                   

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 31,586.03$         39,522.70$        100.00$                     500.00$                      189,269.76$                  260,978.49$                

553 INTERESES Y COM. DE EMP. INTER. -$                              

55304 De empresas publicas financieras -$                 189,269.76$                  189,269.76$                   

556 SEGUROS, COM. Y GAST. BANCARIO 30,000.00$         38,086.14$        100.00$                     400.00$                      68,586.14$                    

55601 Primas y Gastos de Seg. de Personas 13,098.00$        13,098.00$                    

55602 Primas y Gastos de seg. de Bienes 24,763.32$        24,763.32$                    

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 30,000.00$         224.82$            100.00$                     400.00$                      30,724.82$                    

557 OTROS GASTOS NO CLASIFICADOS 1,586.03$           1,436.56$          -$                          100.00$                      3,122.59$                      

55703 Multas  y Costas Judiciales 586.03$              50.00$              50.00$                        686.03$                         

55799 Gastos diversos 1,000.00$           1,386.56$          50.00$                        2,436.56$                      

56 TRANSFERENCIAS CTES. 7,000.00$           36,200.00$        30,100.00$                  73,300.00$                  



562 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SEC 100.00$                      100.00$                         

56205 A organismos sin fines de Lucro 100.00$                      100.00$                         

563 TRANSF. CTES. AL SECTOR PRIVADO 7,000.00$           36,200.00$        30,000.00$                  73,200.00$                    

56303 A organismos sin fines de Lucro 1,000.00$           35,000.00$        36,000.00$                    

56304 A  personas naturales 6,000.00$           1,200.00$          7,200.00$                      

56305 Becas 30,000.00$                  30,000.00$                    

61 INVERSIONES EN ACTIVOS F. 2,000.00$                  8,452.34$                   10,452.34$                  

611 BIENES MUEBLES  2,000.00$                  8,452.34$                   10,452.34$                    

61101 Mobiliario

61102 Maquinarias y Equipos 2,000.00$                  3,000.00$                   5,000.00$                      

61103 Equipos Medicos y de Laboratorio

61104 Equipos Informaticos 1,620.89$                   1,620.89$                      

61105 Vehiculos de Transporte

61108 Herramientas y Repuestos 3,831.45$                   3,831.45$                      

61199 Bienes muebles diversos

71 AMORT. DE ENDEUD. PUBLICO -$                           538,293.48$                  538,293.48$                

713 AMORTIZACION DE EMP. INTERNOS 538,293.48$                  538,293.48$                   

71304 De empresas publicas financieras 538,293.48$                  538,293.48$                   

TOTAL EGRESOS............... 950,824.14$        351,745.12$      198,225.28$     1,074,747.94$    562,922.64$      26,950.00$    17,050.00$     97,900.00$      88,813.37$                 1,297,791.19$             727,563.24$                  5,394,532.92$        

2,575,542.48$     704,822.64$      Deuda 75%

Fdos.Propios 25% 75%

2,114,167.80$                                                 



RUBRO CLASIFICACION PRESUPUESTARIA TOTAL

11 Impuestos 689,931.15$                 

12 Tasas 1,757,655.42$              

15 Ing. Financieros 127,955.91$                 

16 Transf. Corrientes 704,822.64$                 

22 Transf. De Capital 2,114,467.80$              

5,394,832.92$             

RUBRO CLASIFICACION PRESUPUESTARIA TOTAL

51 Remuneraciones 2,921,231.56$              

54 Adq. De Bienes y Serv. 1,590,277.05$              

55 Gastos Financieros y otros 260,978.49$                 

56 Transferencias Corrientes 73,300.00$                   

61 Inversiones en Activos Fijos 10,452.34$                   

71 Amortizacion de Endeudamiento Publico 538,293.48$                 

5,394,532.92$             TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEPARTAMENTO DE SAN  VICENTE

EN $ DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN VICENTE

DEPARTAMENTO DE SAN  VICENTE

EN $ DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA

SUMARIO DE INGRESOS DEL AÑO 2019

SUMARIO DE EGRESOS DEL AÑO 2019


